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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizorit:
Komuna e Studeniganit

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
pajtueshmérisé té llogarisé sé buxhetit themelor (637)
pér vitin 2020

Qéllimi i revizionit:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe nése
aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né pajtim me

rregullativén ligjore

/Gjendjet kyce té konstatuara: \

- Zbatimi jokonsekuent i Ligjit pér ndértimin e
ndértimeve né té cilat investitor éshté komuna;

- Shpenzime né vleré prej 2.403 mijé denaré pa
dokument mbéshtetés pérkatés;

- Dobési né regjistrimin dhe evidentimin joadekuat té
mjeteve materiale;

- Eshté lidhé marréveshje kornizé né vleré prej 18.880
mijé denaré, edhe pse KSHAPP ka miratuar

\Aktvendim pér anulimin e procedurés. /
Rekomandimet kyce: \
- Sigurimi i dokumentacionit té kompletuar pér punét
ndértimore té kryera, qé duhet té jeté pjesé

plotésuese e secilit projekt investues;
- Ndryshimet né librat afariste té jené né bazé té
dokumentacioneve té kontabilitetit té besueshém

dhe té kompletuar;

- Vendosjen e evidencés materiale dhe té kryet
regjistrimi gjithépérfshirés dhe pajtueshméria e

~

/Mendimi i dhéné/pérfundimi *: . .\

Revizioni nuk shpreh mendim pér té vertetén
dhe objektivitetin e raporteve financiare pér
vitin 2020, ndérsa pér pajtueshmériné e
veprimtarive dhe transaksioneve financiare
me rregullativén ligjore relevante shpreh

evidencés sé kontabilitetit me gjendjen faktike;

KTé respektohen vendimet e KSHAPP. /
Vérejtjet e marra té draft-raportit:

Nuk jané marré vérejtje pér draft-raportin e llogarisé

sé buxhetit themelor (637) pér vitin 2020.

mendim té pavolitshém.

/Dobésité kyce té sistemit:

-

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

* ‘ pozitive, Q me rezerveé, ‘ té pavolitshér‘ té pérmbajtur
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